
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
Бучанського району 

Київської області

ШІСТДЕСЯТ СЬОМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

с. Дмитрівка

19 грудня 2025 року №/^/^2

Про затвердження Програми надання одноразової матеріальної допомоги мешканцям 
Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026 - 2027 роки

З метою забезпечення та створення сприятливих умов в системі соціального захисту 
населення, для забезпечення матеріальної підтримки соціально вразливих категорій 
населення; враховуючи висновок спільного засідання депутатських постійних комісій, 
керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія Дмитрівської 
сільської ради

ВИРІШИЛА :

1. Затвердити Програму надання одноразової матеріальної допомоги мешканцям 
Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026 - 2027 роки (додається).

2. Координацію виконання даного рішення покласти на відділ соціальної та 
ветеранської політики Дмитрівської сільської ради.

3. Контроль за виконанням даного рішення здійснює заступник сільського голови з 
питань діяльності виконавчих органів відповідно до розподілу обов’язків та депутатська



Затверджено 
рішення 67 сесії 8 скликання 
Дмитрівської сільської ради 
Бучанського району Київської
області
від 19 .12.2025 року №

ПРОГРАМА
НАДАННЯ ОДНОРАЗОВОЇ МАТЕРІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ 

МЕШКАНЦЯМ ДМИТРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 
НА 2026 - 2027 РОКИ 

с. Дмитрівка

2025р



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1 Назва Програми: Програма надання одноразової матеріальної допомоги 
мешканцям Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026 - 
2027 роки

2 Ініціатор 
розроблення 
Програми

Дмитрівська сільська рада

3 Розробник Програми Виконавчий комітет Дмитрівської сільської ради
4 Головний 

розпорядник коштів
Дмитрівська сільська рада

5 Відповідальний 
виконавець 
Програми

Відділ соціальної та ветеранської політики 
Дмитрівської сільської ради

Виконавчий комітет Дмитрівської сільської ради

Управління «Центр надання адміністративних 
послуг виконавчого комітету Дмитрівської 
сільської ради»

Відділ бухгалтерського обліку та звітності 
Дмитрівської сільської ради

6 Відповідність 
Програми до
Стратегії громади

Стратегічна ціль:
Соціальне забезпечення громади

7 Система організації 
контролю за
виконанням 
Програми

Контроль за виконанням Програми здійснює 
заступник сільського голови з питань діяльності 
виконавчих органів відповідно до розподілу 
обов’язків та депутатська комісія з питань 
планування фінансів, бюджету, соціально- 
економічного розвитку, підприємництва,
комунальної власності, житлово-комунального 
господарства

8 Термін реалізації
Програми

2026 - 2027 роки

9 Джерела 
фінансування

Місцевий бюджет, інші джерела не заборонені 
діючим законодавством



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. У зв’язку із соціально-економічною ситуацією, що склалася на сучасному етапі 
розвитку України, кризовими явищами у сфері економіки і фінансів виникла необхідність 
посилення різних видів соціальної допомоги соціально незахищеним верствам населення.

1.2. Програма розроблена з метою вирішення проблем окремих категорій громадян 
шляхом виплати матеріальної допомоги на лікування, покращення матеріально-побутових, 
соціальних проблем громадян при наявності поважних причин, громадянам на поховання (які 
не досягли пенсійного віку, не перебували на обліку в центрі зайнятості, офіційно не 
працевлаштовані) та інших категорій громадян, які зареєстровані та проживають на території 
Дмитрівської сільської територіальної громади.

2. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ
2.1. Основна мета Програми - забезпечення та створення сприятливих умов в системі 

соціального захисту населення за рахунок коштів бюджету Дмитрівської сільської 
територіальної громади, що буде сприяти вирішенню однієї з найгостріших проблем 
соціально-економічного характеру - зниження рівня бідності шляхом забезпечення 
матеріальної підтримки малозабезпеченим особам, громадянам у разі хвороби, смерті 
близьких родичів, стихійного лиха та інших особливих обставин.

2.2. Завдання Програми - спрямування коштів бюджету Дмитрівської сільської 
територіальної громади на вирішення соціальних проблем окремих категорій населення, 
надання одноразової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення 
Дмитрівської громади.

3. РОЗРАХУНОК ТА ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ ТА ПОРЯДОК 
НАДАННЯ МАТЕРІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ

3.1. Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Дмитрівської сільської територіальної громади в межах затвердженого кошторису видатків на 
відповідний бюджетний період.

Станом на 01.11.2025 року матеріальну допомогу (на лікування, на поховання близьких, 
через скрутне матеріальне становище) отримали 433 особи на загальну суму 2 880 000,0 грн. 
Прогнозована кількість осіб, яким буде надано матеріальну допомогу у 2026 - 2027 році - 550 
осіб.

3.2. Головним розпорядником коштів є виконавчий комітет Дмитрівської сільської ради.
3.3. Порядок надання матеріальної допомоги визначено Положенням про порядок 

надання одноразової матеріальної допомоги мешканцям Дмитрівської сільської 
територіальної громади на 2026 - 2027 роки (додаток до Програми) та визначає механізм, 
порядок та умови надання матеріальної грошової допомоги, як однієї з форм надання послуг 
мешканцям Дмитрівської сільської територіальної громади, які опинилися у складних 
життєвих обставинах та не в змозі самостійно їх подолати.

3.4. Матеріальна допомога виплачується після прийнятого рішення на засіданні 
виконавчого комітету Дмитрівської сільської ради. Проекти рішень про надання/відмову в 
наданні матеріальної допомоги готує відділ соціальної та ветеранської політики Дмитрівської 
сільської ради.

4. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
4.1. Реалізація заходів Програми шляхом надання матеріальної допомоги громадянам, 

які опинились у складних життєвих обставинах, дозволить вдосконалити систему соціальної 
підтримки жителів громади. Покращить рівень вирішення життєво важливих проблем для 
соціально незахищених громадян Дмитрівської сільської територіальної громади.

5. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ



5.1. Координація виконання заходів, передбачених Програмою, здійснюється відділом 
соціальної та ветеранської політики Дмитрівської сільської ради.

5.2. Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, здійснюється 
заступником сільського голови з питань діяльності виконавчих органів відповідно до 
розподілу обов’язків та депутатською комісією з питань планування фінансів, бюджету, 
соціально-економічного розвитку, підприємництва, комунальної власності, житлово- 
комунального господарства.

Сільський голова Дідич Т.Т.



додаток до Програми
надання одноразової 
матеріальної допомоги мешканцям 
Дмитрівської сільської територіальної 
громади на 2026 - 2027роки

ПОЛОЖЕННЯ
ПРО ПОРЯДОК НАДАННЯ ОДНОРАЗОВОЇ МАТЕРІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ 
ЖИТЕЛЯМ ДМИТРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

В 2026 - 2027 РОКАХ

Положення «Про порядок надання одноразової матеріальної допомоги жителям 
Дмитрівської сільської територіальної громади» розроблене відповідно до Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Програми надання соціальних послуг особам та 
сім’ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах Дмитрівської сільської ради 
Бучанського району Київської області на 2026 - 2027 роки, Регламенту виконавчого комітету 
та виконавчих органів Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської області і 
визначає порядок надання одноразової матеріальної допомоги малозабезпеченим громадянам, 
які опинилися в складних життєвих обставинах, та іншим незахищеним верствам населення.

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Положення про порядок надання одноразової матеріальної допомоги мешканцям 
Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026 - 2027 роки (далі - Положення) 
визначає механізм, порядок та умови надання матеріальної грошової допомоги (далі - 
матеріальна допомога), як однієї з форм надання послуг мешканцям Дмитрівської сільської 
територіальної громади (далі - Дмитрівська громада), які опинилися у складних життєвих 
обставинах та не в змозі самостійно їх подолати.

1.2. Матеріальна допомога є безповоротною допомогою, яка надається Дмитрівською 
сільською радою мешканцям в безготівковій формі за рахунок коштів бюджету Дмитрівської 
сільської територіальної громади в межах витрат, передбачених на ці цілі на відповідний 
бюджетний період.

1.3. Одноразова матеріальна допомога надається громадянам, які зареєстровані і 
постійно проживають на території Дмитрівської сільської територіальної громади, а також 
внутрішньо переміщеним особам, які перебувають на обліку в Єдиній інформаційній базі 
даних про внутрішньо переміщених осіб та проживають на території сіл Дмитрівської 
сільської територіальної громади.

1.4. Загальна сума коштів для надання допомоги малозабезпеченим громадянам та 
іншим категоріям населення затверджується сесією Дмитрівської сільської ради при прийнятті 
бюджету на відповідний бюджетний рік.

2. ПОРЯДОК НАДАННЯ ОДНОРАЗОВОЇ МАТЕРІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ

2.1. Питання про надання Допомоги громадянину розглядається на засіданні 
виконавчого комітету Дмитрівської сільської ради.

2.2. Допомога надається громадянам, які зареєстровані і постійно проживають на 
території Дмитрівської сільської територіальної громади та внутрішньо переміщеним особам, 
які зареєстровані та проживають на території Дмитрівської сільської територіальної громади, 



на підставі їх письмового звернення та необхідних документів, перелік яких визначається цим 
Положенням.

2.3. Допомога надається за умови настання непередбачених надзвичайних ситуацій:
2.3.1. на проведення медичних операцій;
2.3.2. особам, які потребують довготривалого та дороговартісного лікування;
2.3.3. особам, які потерпіли від наслідків пожежі, стихійного лиха;
2.3.4. військовослужбовцям Збройних Сил України, які отримали бойове поранення, 

або членам сім’ї такої особи;
2.3.5. допомога військовослужбовцям, які призвані по мобілізації;
2.3.6. на поховання в разі смерті особи, яка не працювала та не була пенсіонером на 

момент смерті (родичам померлого за заявою);
2.3.7. в особливих обставинах, якщо сім’я не може подолати складну життєву ситуацію 

без сторонньої допомоги;
2.3.8. іншим категоріям малозабезпечених громадян, зокрема дітям-сиротам, інвалідам, 

багатодітним сім'ям, одиноким і малозабезпеченим матерям, ліквідаторам, сім’ям загиблих 
ліквідаторів аварії на ЧАЕС, особам-донорам.

2.4. Відділ соціальної та ветеранської політики скеровує заяву з пакетом документів, 
передбачених пунктами З.1., 3.2. на розгляд виконавчого комітету не пізніше, ніж за два дні 
до засідання.

2.5. Сума надання Допомоги малозабезпеченим громадянам визначається за рішенням 
виконавчого комітету.

2.4. Розмір Допомоги визначається виходячи з обставин, що склалися, враховуючи 
рівень забезпечення сім’ї та в межах затверджених коштів Дмитрівської сільської ради. 
Допомога виділяється у грошовому вигляді в розмірі:

- громадянам на проведення медичних операцій, довготривалого та дороговартісного 
лікування - до 10 000 грн;

- особам, які внаслідок пожежі або стихійного лиха втратили житло - до 10 000 грн;
- на поховання осіб, що не перебували на обліку в соціальних фондах - до 1 000 грн;
- сім’ям загиблих та поранених під час виконання обов’язків військової служби 

військовослужбовців - до 10 000 грн;
- на покращення складного матеріального становища - до 10 000 грн;
- допомога військовослужбовцям, які призвані по мобілізації - 5 000 грн.
2.5. Не оплачується санаторно-курортне лікування.
2.6. Допомога надається сім’ї один раз на рік.
До членів сім’ї заявника відносяться особи, які спільно проживають та зареєстровані, 

пов’язані спільним побутом, мають взаємні права та обов’язки.
2.7. Виплата допомоги здійснюється відділом бухгалтерського обліку і звітності 

Дмитрівської сільської ради.
2.8. Рішення про відмову у наданні Допомоги приймається на засіданні виконавчого 

комітету у випадках:
- неповного пакету документів;
- невідповідності поданих документів вимогам даного Положення;
- повторного звернення особи протягом року;
- у зв’язку зі смертю особи, яка потребує одноразової грошової допомоги.

2.9. Повідомлення заявника про надання/відмову у наданні допомоги здійснює 
Управління «Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Дмитрівської 
сільської ради» протягом 10 днів.

2.10. Зважаючи на те, що через збройний наступ російської федерації, надходження до 
бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади значно скоротились, одноразова 
матеріальна допомога в 2026 - 2027 роках надається громадянам на проведення медичних 
операцій, дороговартісного лікування, сім’ям загиблих та поранених під час виконання 



обов’язків військової служби, військовослужбовцям, які призвані по мобілізації та на 
покращення складного матеріального становища.

3. ДОКУМЕНТИ, НЕОБХІДНІ ДЛЯ ПРИЗНАЧЕННЯ 
МАТЕРІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ

3.1. Для розгляду питання про надання Допомоги надаються наступні документи:
3.1.1. заява про надання Допомоги, з якою громадянин письмово звертається до 

Управління «Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Дмитрівської 
сільської ради», викладаючи в ній причини звернення та вказуючи свої контактні дані та 
реквізити:

- у разі, якщо громадянин не має можливості звернутися особисто, то із заявою 
звертається один із членів його сім’ї (якщо чоловік (дружина) свідоцтво про шлюб);

- у випадку, якщо лікування або надання допомоги потребують неповнолітні діти, то 
заяву подає один із батьків або опікунів (свідоцтво про народження);

3.1.2. копія паспорта заявника з підтвердженням місця реєстрації;
3.1.3. копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера (копія довідки з 

податкового органу про те, що такий номер не присвоювався);
3.1.4. довідка про наявність розрахункового рахунку в банківській установі - 

AT «ОЩАДБАНК».
3.2. В залежності від виду непередбачених надзвичайних ситуацій заявник додатково 

надає документи:
3.2.1. на проведення медичних операцій та особам, які потребують довготривалого та 

дороговартісного лікування:
- копія довідки лікарсько-консультативної комісії про стан здоров’я, інвалідність, 

направлення на лікування, результати обстеження, виписка після госпіталізації або 
проведення медичних маніпуляцій тощо (видана не пізніше 3 місяців);

- довідка від сімейного лікаря не є підставою для отримання матеріальної допомоги;
- копія чеків про придбання ліків та витрат на лікування;
3.2.2. потерпілим від наслідків пожежі, стихійного лиха:
- копія акту про пожежу або акту обстеження майна, пошкодженого унаслідок 

стихійного лиха (складений не пізніше 3 місяців);
- копія видаткових накладних, товарних чеків чи інших рахунків, сплачених на 

відновлення матеріальної шкоди, завданої під час пожежі, стихійного лиха;
3.2.3. військовослужбовцям Збройних Сил України при пораненні або членам сім’ї:
-документи, що свідчать про поранення військовослужбовця, під час проходження 

військової служби (лікарське заключения), тощо станом на 2025-2027 роки;
3.2.4. військовослужбовцям Збройних Сил України при мобілізації або членам сім’ї:
- документи, що свідчать про мобілізацію громадянина до Збройних Сил України у 

2025-2027 роках;
3.2.5. на поховання осіб:
- копія документу, який підтверджує родинний зв’язок з померлим (свідоцтво про 

шлюб, свідоцтво про народження);
- документи, що підтверджують витрати на поховання;
- копія свідоцтва про смерть;
- документ, що підтверджує місце реєстрації заявника та померлого на території сіл 

Дмитрівської сільської ради;
- документ, що підтверджує, що померла особа не працювала та не була пенсіонером 

на момент смерті;
- допомога на поховання надається протягом двох місяців після смерті особи;



5.1. Координація виконання заходів, передбачених Програмою, здійснюється відділом 
соціальної та ветеранської політики Дмитрівської сільської ради.

5.2. Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, здійснюється 
заступником сільського голови з питань діяльності виконавчих органів відповідно до 
розподілу обов’язків та депутатською комісією з питань планування фінансів, бюджету, 
соціально-економічного розвитку, підприємництва, комунальної власності, житлово- 
комунального господарства.

Дідич Т.Т.

Ковальчук Н.П.


